'! ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

I ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

; (СП6ГУ)

ПРИКАЗ
ААМЛМй №.

О проведении рпроса обучающихся СПбГУ
о преподавании общеуниверситетской
учебной дисциплины «английский язык»

В целях совершенствования обучения по английскому языку студентов,
осваивающих основные образовательные программы бакалавриата и специалитета,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в СПбГУ с 21.04.2016 по 15.06.2016 опрос обучающихся СПбГУ
для оценки качества преподавания общеуниверситетской учебной дисциплины
«английский язык» через личный кабинет на портале СПбГУ (https://bb.spbu.ru/).

2. Утвердить форму анкеты для проведения опроса студентов (Приложение к
настоящему Приказу).

3. И.о.
Жамойдо А.Б.:

начальника Управления-Службы информационных технологий

3.1. в срок до 20.04.2016 организовать размещение анкеты в системе
Blackboard и обеспечить соблюдение анонимности респондентов при проведении
опроса;

t
3.2. обеспечить бесперебойное функционирование аппаратного

комплекса, поддерживающего работу системы Blackboard во время проведения опроса;

3.3. в срок до 20.06.2016 представить начальнику Учебного управления
Бойко Н.Г. выгрузку из системы Blackboard результатов проведенного опроса.

4. Начальнику Учебного управления Бойко Н.Г. в срок до 22.06.2016 передать
директору Ресурсного центра СПбГУ «Центр социологических и интернет-
исследований» Сноповой С.М. выгрузку из системы Blackboard результатов
проведенного onpoda результатов проведенного опроса.

5. Заместителям начальника Учебного управления по направлениям: Диже
Г.П., Ремизовой ©.Г., Плотниковой О.В., Василевской В.А., Николаевой Д.Н.,
Никифоровой Н.Н., заместителям начальника Управления по работе с молодежью по
направлениям: Кувакиной Е.С., Савчатовой Н.В., Сырчиковой Т.В., Федорову В.В.,
Шенгер Е.А., Ятинс|й Л.И. проинформировать студентов о проведении опроса.

https://bb.spbu.ru/

6. Директору Ресурсного центра СПбГУ «Центр социологических и интернет-
исследований» Сноповой С.М. организовать обработку результатов опроса и в срок до
15.08.2016 года представить первому проректору по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе Бабелюк Е.Г. данные о результатах опроса студентов.

7. Начальнику Управления по связям с общественностью Тульсановой О.Л.:

7.1. В течение одного рабочего дня после издания настоящего Приказа
обеспечить размещение текста Приказа, а также информации о проведении опроса
студентов на портале СПбГУ.

7.2. К 20.04.2016 разработать рекламный баннер о проведения опроса на
портале СПбГУ. j

8. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Архиповой Е.А. провести экспертизу полученных данных опроса студентов и в срок до
15.09.2016 представить первому проректору по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе Бабелюк Е.Г. предложения по использованию полученных
данных для совершенствования обучения по английскому языку студентов,
осваивающих основные образовательные программы бакалавриата и специалитета.

9. Предложения по изменению или дополнению текста настоящего Приказа
направлять по электронному адресу education@spbu.ru.

f
10. Запросы! о разъяснении положений настоящего Приказа направлять первому

проректору по учебной, внеучебной и учебно-методической работе Бабелюк Е.Г.
через «Виртуальнук|> приемную СПбГУ» по адресу http://guestbook.spbu.ru.

11. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника
Секретариата проректора по учебной работе Организационного управления
Булкину А.Ю. j

Первый проректор по учебной, внеучебной и
учебно-методической работе Е.Г. Бабелюк

mailto:education@spbu.ru
http://guestbook.spbu.ru

Приложение к приказу
от 4?),С,Ч\дЛИ!о № otSi/й/

Анкета для проведения опроса

Наименование дисциплины: Английский язык

Преподаватель: i

1. Какую часть занятий по этой учебной дисциплине Вы посетили?

1 - все или почти все
2 - половину или больше половины

3 - меньше половины

4 - одно-два J
5 - ни одного
6 - затрудняюсь ответить, не помню

2. В какой мере Вы удовлетворены преподаванием данной учебной дисциплины в целом?

1 - полностью не удовлетворен
2 - скорее не удовлетворен
3 - скорее удовлетворен
4 - полностьк>| удовлетворен
5 - затрудняюсь ответить

t
3. Оцените уровень организационного и методического обеспечения данной учебной
дисциплины по следующим аспектам:

3.1. Обеспеченность учебными материалами по курсу
курс полностью 1

обеспечен материалами;
курс частично

обеспечен материалами
курс не обеспечен

материалами
затрудняюсь ответить

• • • •

3.2. Соответствие рабочих материалов учебной программе
учебные материалы ,

полностью
соответствуют

программе

учебные материалы
частично соответствуют

программе

учебные материалы не
соответствуют

программе

затрудняюсь ответить

• • • •

3.3. Оснащенность аудитории техническими средствами обучения
аудитория оснащена •

техническими |
средствами (

аудитория частично
оснащена техническими

средствами

аудитория не оснащена
техническими

средствами

затрудняюсь ответить

• - • • •

3.4. Доступность учебников и учебно-методических пособий по английскому языку в
библиотеке СПбГУ j

учебники и учебные
пособия доступны В t

полном объеме |

учебники и учебные
пособия доступны

частично

учебники и учебные
пособия не

представлены в
библиотеке

затрудняюсь ответить

• • • •

, Форма анкеты для проведения опроса

4. В какой мере Вы согласны со следующими утверждениями?

J
Полностью

согласен
Скорее

согласен
Скорее

не
согласен

Полностью
не

согласен

Затрудняюсь
ответить

4.1. Преподаватель четко
формулирует цели текущего
семестра j

• • • • •

4.2. Задания и матери!шы,
используемые •
преподавателем, j
соответствуют заявленным
целям

• • • • •

4.3. Преподаватель понятно
излагает материал

п • • • •

4.4. Преподаватель
поддерживает интерес
обучающихся к изучению
языка

• • • • •

4.5. Преподаватель
регулярно задает домашнее
задание ;

• • • • •

4.6. Преподаватель
регулярно проверяет ,
домашнее задание 1

• • • • •

4.7. Преподаватель j
регулярно осуществляет
контроль и анализ j
самостоятельной работы
обучающихся '

• • • • •

4.8. Преподаватель
придерживается норм
университетской этики во
взаимодействии с
аудиторией <

• • • • •

4.9. Преподаватель
использует дополнительные
материалы на занятии
(аудио, видео и текстовые
материалы) :

• • • • •

4.10. Преподаватель '
использует разнообразные
задания и способы :
объяснения материала и
формы работы '

• • • • •

4.11. Занятия по .
английскому языку помогут
мне в академической и/или
профессиональной
деятельности

• • • • •

4.12. Я бы рекомендовал
другим студентам посещать
занятия преподавателя

• • • • •

5. В течение семестр» занятия проходят
1 - преимущественно на английском языке

2 - частично на английском языке
3 - преимущественно на русском языке
4 - затрудняюсь ответить

6. Оцените, в какой мере изменились Ваши навыки владения английским языком

Значительно
улучшились

j

1

Улучшились Практически
не

улучшились

Совсем не
улучшились

Затрудняюсь
ответить

5.1. Навыки
устной речи

• • • • п

5.2.Навыки
чтения, работы
с текстами

•

1
• • • •

5.3. Навыки
письма

! °

1

• • • •

5.4. Навыки
понимания
устной речи
(аудирования)

•

i
1

• • • •

7. Ваши комментарии и рекомендации по поводу преподавания этой учебной
дисциплины: I

СПАСИБО ЗА УЧАСТИЕ В ОПРОСЕ!